
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vojt ěch Lanna 

(1828 - 1840) 

 
 

INVENTÁŘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 208 

evidenční pomůcka č. 77 
 
 
 

Ing. Miroslav Zvoník 
Praha 1944 



Dějiny fondu 

 Dokumenty zařazené do fondu 208 Vojtěch Lanna byly do Archivu pro dějiny průmyslu a techniky 

předány Technickým muzeem 20. 9. 1944, které je získalo od akc. společnosti Lanna 27. 11. 1925. 

 

 
Rozbor obsahu fondu 

 Archiválie z období 15. 12. 1828 - 21. 4. 1840 obsahují především dokumenty týkající se regulace 

Vltavy, stavby řetězového mostu v Praze a opravy nábřeží tamtéž. 

 
 



inv. č. obsah ks. datace k. č. 

 
1 Auszug aus dem Sitzungsprotokolle des berathenden Ausschusses der 

Aktiengesellschaft für den Bau der Kettenbrücke in Prag. 15. XII. 1828. Tisk. 4 str. 
1 15. XII. 1828 1 

2 Nápis na pomníku, který dal Vojtěch Lanna postaviti z vděčnosti za své zachránění při 
ztroskotání lodi 2. července 1824. 4. III. 1883. Rukopis. 2 str. 

1 4. III. 1883 1 

3 České zemské presidium /hr. Chotek/ budějovickému krajskému hejtmanovi. Vyzývá, 
aby pověřil loďmistra V. Lannu vypracováním dobrého zdání o projektované stavbě 
vodních nádrží a propustí na Vltavě mezi Vyš. Brodem a Budějovicemi. Praha 26. XI. 
1835. Opis. 4 str. 

1 26. XI. 1835 1 

4 Buděj. krajský hejtman V. Lannovi. Průvodní přípis k opisu výnosu zem. presidia /viz 
inv. č. 3/. Budějovice 29. XI. 1835. Originál. 4 str. 

1 29. XI. 1835 1 

5 Buděj. krajský hejtman V. Lannovi předává pochvalný dekret zem. presidia za zásluhy 
při regulaci Vltavy a Labe a žádá jej, aby předložil vyúčtování svých cestovních a jiných 
výloh vzniklých při zkoumání Vltavských břehů mezi Vyšším Brodem a Budějovicemi, 
aby celková částka mohla býti podle jeho rozhodnutí věnována na zřízení dětských jeslí 
v Budějovicích. Budějovice 1. května 1836. Originál. 4 str. 

1 1. V. 1836 1 

6 Magistrát města Budějovic Vojtěchu Lannovi. Žádá o sdělení, jak daleko pokročila 
likvidace jeho cestovních nákladů /viz inv. č. 5/ a kdy přibližně by se mohlo počítat, že 
obnos bude poukázán ve prospěch jeslí. Budějovice 15. XI. 1836. Orig. 4 str. 

1 15. XI. 1836 1 

7 Krajský úřad v Brně V. Lannovi oznamuje, ze jeho cest. účet byl adjustován částkou 424 
f 55 x CM, která věnována zmíněnému humánnímu účelu. Tlumočí mu uznání gubernia 
za jeho šlechetný dar, připojuje dík svůj a lituje jen, ze jeho likvidace byla tak přísně 
seškrtána. Budějovice 18. III. 1837. Originál. 4 str. 

1 18. III. 1837 1 

8 Unmahsgebliche Bedenken über die von dem provisorisch ernannten Ausschluss der 
Kettenbrücke-Aktionäre beantragte Ausführung der mit Berührung der Schützeninsel zu 
errichtenden Kettenbrücke ... Prag 16. April u. 8. Mai 1838. Litogr. 32 str. 

1 16. IV. a 8. V. 
1838 

1 

9 Ředitelství akc. spol. pro postavení řetěz. mostu v Praze vyzývá akcionáře, aby upsané 
akcie splatili. Praha 23. IX. 1838. Litogr. 4 str. 

1 23. IX. 1838 1 

10 Řetězový most v Praze:    

10 a) Předběžný rozpočet V. Lanny na stavbu řetězového mostu cís. Ferdinanda v Praze. 
Podepsán Schnirch, Lanna. 20. X. 1838. 8 str. 

1 20. X. 1838 1 

10 b) Předběžný rozpočet V. Lanny na postavení vltavského nábřeží na Starém městě 
pražském a pomníku císaře Františka I. 1838, 32 str. 

1 1838 1 

11 Hr. K. Chotek jako předseda správ. rady Akc. spol. pro postavení řetězového mostu v 
Praze V. Lannovi. Pozvání k účasti na schůzi poradního výboru Společnosti, která se má 
konati dne 21. ledna 1839 v zased. sále budovy gubernia v Praze. Praha 20. XII. 1838. 
Originál. 4 str. 

1 20. XII. 1838 1 

12 Řetězový most v Praze:    

12 a) V. Lanna hraběti Chotkovi. Projevuje ochotu převzíti provádění stavby řetěz. mostu v 
Praze jakož i dodávku potřebného stav. materiálu. Budějovice 26. XII. 1838. Koncept. 2 
str. 

1 26. XII. 1838 1 

12 b) V. Lanna hraběti Chotkovi. Nabídka na provedení stavby a dodávku stav. materiálu. 
Budějovice 26. XII. 1838. Koncept. 2 str. 

1 26. XII. 1838 1 

13 V. Lanna hraběti Chotkovi. Uchází se o udílení zadávky stavby nábřeží, kterou je 
ochoten provésti se slevou 2 % z částky předběžného rozpočtu. Budějovice 30. ledna 
1839. Koncept, 4 str. 

1 30. I. 1839 1 

14 Hr. Chotek V. Lannovi. Oznamuje, že jeho návrh na stavbu nábřeží byl svěřen k 
projednání zvl. komisi a poukazuje ho na hr. Thuna. Praha 13. února 1839. Orig. 4 str. 

1 13. II. 1839 1 

15 Rede gehalten von Sr. Excellenz dem Hernn Oberstburggrafen nach der feierlichen 
Grundsteinlegung zur prager Kettenbrücke, am 21. April 1840. Originál. 4 str. 

1 21. IV. 1840 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
208 Vojtěch Lanna 
Archiválie z let: 1828 – 1840 
Ráz činnosti: regulace Vltavy, stavba řetězového mostu a nábřeží v Praze 
Ráz fondu: výběr z pozůstalosti (registratury) 
Množství archiválií: 15 písemností 
Získáno od: Technického musea, Technickým museem získáno od akc. spol. Lanna (č. inv. 6692) 
Získáno kdy: 20. 9. 1944 (č. ar. 722/44) od fy Lanna 27. 2.1925 
Pořádal: Ing. Miroslav Zvoník v říjnu 1944 



 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI:  
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1828-1840) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 1 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,1 bm 
 


